様式第１号（第７条関係）

河川等出水警戒区域建築認定（変更認定）申請書
年 月 日

徳島県知事 殿
住所

申請者
氏名

法人にあっては，主たる事務所の所
在地及び名称並びに代表者の氏名

徳島県治水及び利水等流域における水管理条例第２３条第１項（第２６条第１項）の規定に
より，河川等出水警戒区域における建築物の建築に係る認定（変更認定）を受けたいので，次
のとおり申請します。

工 事 の 種 別 □新築 □増築 □改築 □その他（ ）

敷地の位置及び面積 （ ｍ２）

建 地 盤 面 の 高 さ Ｔ.Ｐ.＋ ｍ 敷地の想定浸水位 Ｔ.Ｐ.＋ ｍ
築
し 構 造
よ
う 用 途
と
す 居 室 の 位 置 居室の床面の高さ Ｔ.Ｐ.＋ ｍ
る
建 工 事 予 定 年 月 日 着手 年 月 日 完了 年 月 日
築
物 設計者の住所及び氏名

工事監理者の住所及び氏名

工事施工者の住所及び氏名

そ の 他

認定の年月日及び指令番号 年 月 日 徳島県指令 第 号

※備 考

注意事項
１ 「敷地の位置及び面積」欄の「敷地の位置」には，地名地番を記入すること。
２ 「地盤面の高さ」欄には，建築物が周囲の地面と接する位置のうち最も低い位置の高さを記
入すること。

３ 「居室の位置」欄には，床面が最も低い居室の位置を記入すること。なお，当該位置を添付
図書等で明示する場合には，その旨を記入すること。

４ 「居室の床面の高さ」欄には，床面が最も低い居室の床面の高さを記入すること。
５ 「地盤面の高さ」，「敷地の想定浸水位」及び「居室の床面の高さ」欄には，東京湾平均海
面（Ｔ．Ｐ．）からの高さを記入すること。

６ 「設計者の住所及び氏名」，「工事監理者の住所及び氏名」及び「工事施工者の住所及び氏
名」欄には，法人にあっては，主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名を記入する
こと。

７ 「その他」欄には，徳島県治水及び利水等流域における水管理条例施行規則第８条各号のい
ずれかに掲げる建築物に該当する旨の説明等を記入すること。

８ 変更認定申請の場合には，変更する事項のみを記入するとともに，現在認定を受けている内
容を括弧書きで併記すること。また，「その他」欄に変更理由を記入すること。

９ 「認定の年月日及び指令番号」欄には，変更認定申請の場合に，現に受けている認定の年月
日及び指令番号を記入すること。

１０ ※印の欄には，記入しないこと。
１１ 不要の文字は抹消するとともに，該当する□にレ印を記入すること。